
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0001671 Costigliole Saluzzo, 28/02/2019

OGGETTO: Ordinanza n. 5 - SFILATA DI CARNEVALE 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA la richiesta inoltrata ai nostri uffici, protocollata a n° 1078 del 11/02/2019;

VISTA la successiva richiesta inoltrata ai nostri uffici, protocollata a n° 1567 del 26/02/2019;

VISTA l’ordinanza n° 96 del 26/02/2019 della Provincia, in qualità di Ente Proprietario del tratto di 
strada interessato dalla manifestazione;

CONSIDERATA l’entità  della  manifestazione per la  quale  si  è resa necessaria la  rivisitazione, 
insieme agli organizzatori, dell’itinerario per problematiche inerenti la sicurezza dei partecipanti;

VISTA la normativa prevista dal Codice della Strada inerente lo svolgimento di manifestazioni 
pubbliche su strada;

CONSIDERATO che il  mezzo di  trasporto utilizzato per  la  sfilata  consiste  in  un carretto  non 
motorizzato  trainato  dai  volontari  della  manifestazione  mediante  due  biciclette  sul  quale  non 
verranno effettuati balli e sul quale saranno caricate le casse acustiche per la musica;

CONSIDERATO che in caso di maltempo la manifestazione verrà annullata senza previsione di 
recupero in altre date;

CONSIDERATA la  presenza  del  personale  di  Polizia  Locale  e  del  Comando  Carabinieri  di 
Costigliole Saluzzo, per permettere il regolare svolgimento della manifestazione;

ORDINA
Per  la  manifestazione  di  carnevale  prevista  per  il  giorno  03/03/2019:  il  DIVIETO  DI 
CIRCOLAZIONE (eccetto residenti) nel tratto di VIA VITTORIO VENETO SP589 dall’incrocio 
con Via Savigliano alla rotonda con Via Busca dalle ore 14.30 alle ore 17.30 e l'installazione di 
transenne di sbarramento in Via Vittorio Veneto all'incrocio con Via Savigliano e all'imbocco della 
rotonda con Via Busca chiudendo il tratto di Via Vittorio Veneto a senso unico.

Per  la  manifestazione  di  carnevale  prevista  per  il  giorno  05/02/2019:  il  DIVIETO  DI 
CIRCOLAZIONE, lungo il tratto di VIA CERETTO, dei veicoli provenienti dalle strade laterali, in 
concomitanza del passaggio del corteo dalle ore 14.30 alle ore 17.30.

Costigliole Saluzzo li 28/02/2019
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Paolo Flesia Caporgno

(documento firmato digitalmente)




